17. Etenim hic quoque aperte Christo pugnant-
 Is namque accepto prænitido linteo, omnem vin-
 cente nitorem decoremque, divina sua expressa
 forma, Auguro Edessenorum regulo fidei devotione
 petenti munus destinavit; quo ex tempore hacten-
 usque apostolica traditione atque doctrina, ad
 ea cognoscenda ac memoria tenenda quæ Christus
 tum egit tum passus est, uti etiam in sacris con-
 scripta Evangeliiis exstant, venerabiliter effingimus
 ac adoramus, Christi licet hostes rumpantur.

18. Ad hæc enimvero traditio est nec sic carens
 narratio, quæ ad ius usque devenit, pinxisse nimi-
 rum in imagine divinum Lucam evangelistam Domi-
 num nostrum Jesum Christum 774 ac præterea
 intemeratam ipsius Matrem, hasque sacras imagi-
 nes ac effigies urbem Romam servare. Quid vero
 necesse dicere de reliquis, quæ sunt Hierosolymis,
 quemadmodum cas quidam illo profecti lustravere;
 quas plurimas hactenus omnique veneratione sa-
 cras picturas ab antiquo, digno cultu erectas, reli-
 giosæ venerantes adorant? Similiter vero rursum
 D scriptum est apostolorum principes Petrum et
 Paulum, cum Dei magnalia Romæ prædicarent edi-
 taque a Christo miracula, divinam primum trans-
 formationem pictam expressam imagine Romanis
 tradidisse; qua ratione Mosi Eliæque, sanctis pro-
 phetis, in ipsorum medio conspicua elegit; quæ et
 etiamnum servatur.

19. *Quanam igitur ratione increduli improbi que homines ac ingrati oculos obvertent, conspicient que quod in hanc usque diem in templo sanctæ Dei Genitricis miraculum canitur atque cernitur, in urbe quam Lyddam vocant? Ædem hanc sacram excitaverunt apostoli, cum beata Virgo adhuc vita hac superstes esset. Multi enim viderunt, quod venerationi habetur ac colitur, non manu factum illud ac venerabile simulacrum, prænitidis tabulis ac pellucidis expressum, inque omnem altitudinem ac profundum pervadens. Illud nimirum cum Græcorum quidam Judæorum 775 infensi Christo eradere conati essent, frustrato absurdo conatu evanescere. Quanto enim effigiem radebant, tanto illa majori luce radioque clariori splendebat. Mansit enim nihilominus in eadem forma atque habitu. Oris species ac vestitus, quæque reliqua in oculos incurrunt, nihil oblita nullaque labe integra illi constiterunt. Narrant enim quod cum sancti apostoli, sanctissimæ Dei Genitricis pollicitatione freti, sub ejus nominis invocatione templum excitassent, ipsaque eorum rogatu lustrandi causa templum ingressa in una columnarum stetit, expressam ipsius effigiem in columna inventam esse; quam illis adhibita vi eradere potuere.*